1. Mẫu đơn trình báo mất tài sản
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
-------------------------

ĐƠN TRÌNH BÁO MẤT TÀI SẢN
Kính gửi: ………………………………………………
Trích yếu: ……………………………………………………………………........................

Tôi tên: …………………………………………………………………............................…

Sinh ngày……. tháng ……. năm ……. Tại: …………..………………………………..............

Nghề nghiệp: ………………………………..............................……………………………

Chứng minh nhân dân: ………….............……Ngày cấp: …..................………. Tại:……….

Thường trú tại số: …............................đường:....…………………..….Phố:....……………..

Phường (xã, thị trấn): ………………………............Quận (huyện): ……………..................…..

Kính trình với quý cơ quan rằng, vào ngày …… tháng …… năm ……..

Tôi có mất: ………………………………………………………….............................……….

………………………………………………………………………………............................

....................................................................................................................................

....................................................................................................................................

Tại: ……………………………………………………………………………….………...........

....................................................................................................................................

....................................................................................................................................

....................................................................................................................................

Lý do mất tài sản: ………………………………...…........……………………………………

....................................................................................................................................

....................................................................................................................................

....................................................................................................................................

	..........., ngày......tháng......năm......

	Người làm đơn

	Người làm chứng thứ nhất
(Ký, ghi rõ họ tên)
	Người làm chứng thứ hai
(Ký, ghi rõ họ tên)

XÁC NHẬN
của cơ quan có thẩm quyền
2. Mẫu đơn trình báo mất giấy tờ
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
ĐƠN TRÌNH BÁO MẤT GIẤY TỜ
Kính gửi: ….........................

Tôi tên là: …..........................................

Sinh ngày: …/…/…

CMND/CCCD số: …..................... cấp ngày … tại ….....................

Địa chỉ thường trú: ….....................

Điện thoại: ….....................

Tôi làm đơn này trình bày với Quý cơ quan sự việc như sau:
Vào ngày…tháng…năm…..................... Tại địa chỉ:….....................

Tôi có làm mất: ….....................

Lý do mất:….....................

Do đó nay tôi làm đơn này trình báo lên quý cơ quan về sự việc trên. Kính mong quý cơ quan tiến hành điều tra, xác minh làm rõ sự việc nêu trên.

Tôi xin cam đoan sự việc nêu là hoàn toàn đúng sự thật.

Tôi xin chân thành cảm ơn!

	Người làm đơn
(kí và ghi rõ họ tên)

	Trang chủ: https://hoatieu.vn/ | Hotline: 024 2242 6188